McKenna, Neil

De: Kim, Sabrina
Le jeudi 7 mai 2020, 15 h 50
Wellstead, Alex; Adam.Austen@international.gc.ca; Gagnon, Chantal; Vaillancourt, Ann-
Clara; Davis, Kathleen; Travers, Patrick; Eleanore.Catenaro@international.gc.ca; Stickney,
Matt

C.c: Louis.Hamann@international.gc.ca; Syrine.Khoury@international.gc.ca;
Pascale.Massot@international.gc.ca; emily.harris@canada.ca; cecely.roy@canada.ca;
thierry.belair@canada.ca

Objet : REP. : Demande des médias; Masques taiwanais

Oui ala 1 et non a la 2. C'est bon pour moi si les autres sont d‘accord.

De : Wellstead, Alex <Alex.Wellstead@pmo-cpm.gc.ca>

Envoyé : Le jeudi 7 mai 2020, 15 h 47

A : Adam.Austen@international.gc.ca; Gagnon, Chantal <Chantal.Gagnon@pmo-cpm.gc.ca>; Vaillancourt, Ann-Clara
<Ann-Clara.Vaillancourt@pmo-cpm.gc.ca>; Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca>; Davis, Kathleen
<Kathleen.Davis@pmo-cpm.gc.ca>; Travers, Patrick <Patrick.Travers@pmo-cpm.gc.ca>;
Eleanore.Catenaro@international.gc.ca

C. c. : Louis.Hamann@international.gc.ca; Syrine.Khoury@international.gc.ca; Pascale.Massot@international.gc.ca;
emily.harris@canada.ca; cecely.roy@canada.ca; thierry.belair@canada.ca

Objet : REP. : Demande des médias; Masques taiwanais

Avons-nous regu d’autres dons d’autres pays? Avons-nous remercié publiguement les donateurs?

De : Adam.Austen@international.gc.ca <Adam.Austen@international.gc.ca>

Envoyé : Le jeudi 7 mai 2020, 15 h 45

A: Gagnon, Chantal <Chantal.Gagnon@pmo-cpm.gc.ca>; Vaillancourt, Ann-Clara <Ann-Clara.Vaillancourt@pmo-
cpm.gc.ca>; Wellstead, Alex <Alex.Wellstead@pmo-cpm.gc.ca>; Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca>; Davis,
Kathleen <Kathleen.Davis@pmo-cpm.gc.ca>; Travers, Patrick <Patrick.Travers@pmo-cpm.gc.ca>;
Eleanore.Catenaro@international.gc.ca

C. ¢. : Louis.Hamann@international.gc.ca; Svrine.Khoury@international.gc.ca; Pascale.Massot@international.gc.ca;
emily.harris@canada.ca; cecelv.roy@canada.ca; thierrv.belair@canada.ca

Objet : Demande des médias; Masques taiwanais

Bonjour a tous,

Je voulais juste que tout le monde soit en copie ici. Aprés la période de questions, Amanda Connolly a communiqué avec
nous pour demander pourquoi le ministre Champagne avait refusé de remercier Taiwan pour le don fait a la Croix-Rouge il y
a une semaine et demie.

Bien que nous n’ayons pas émis de message de remerciement au niveau ministériel, le bureau commercial du Canada a Taipei
a bel et bien publié un message de remerciement sur Facebook a ce moment-Ia :
https://m.facebook.com/story.php?storv fbid=3471237009570104&id=228842363809601& tn =%2As%2As-R

Jai parlé a Eleanore et je crois savoir que la ministre Ng a un appel prévu de longue date avec son homologue taiwanais
plus tard dans la journée pour discuter d’un autre sujet; elle évoquera également le don et elle prévoyait aussi d’en faire un
gazouillis par la suite.

Je me demande si nous pourrions transmettre cette publication Facebook a Amanda en guise de contexte et dire quelque
chose du genre :
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Le gouvernement du Canada travaille avec la Croix-Rouge canadienne pour repérer et obtenir des équipements
médicaux essentiels provenant d’un certain nombre de fournisseurs dans le monde.

Notre priorité a été de faire parvenir les fournitures essentielles aux travailleurs médicaux de premiére ligne le plus
rapidement et le plus efficacement possible, tout en veillant a ce que des normes de qualité élevées soient
maintenues tout au long du processus.

Les masques chirurgicaux donnés par Taiwan a la Croix-Rouge canadienne ont été recus et distribués aux
hdpitaux et aux collectivités dans le besoin.

Ce soir, la ministre Ng tiendra une conférence téléphonique prévue de longue date avec XXX, ministre de XXX
de Taiwan, et réitérera les remerciements du Canada pour ce don, qui démontre que nous sommes tous dans
le méme bateau.

Cordialement,
Adam



